
Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI .87. 2025 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w 2026 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz.1153) oraz art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje: 
§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi                                     

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wynikających z różnicy powstałej pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w 2026 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 roku. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała nr VIII.47.2024 Rady Miasta Wojcieszów 

z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Dajcz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E85159DA-081E-4567-B527-321F6A173235. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XVI.87.2025 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 18 grudzień 2025 roku 
 
 

Zgodnie z art. 6r ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy. Z pobranych opłat gmina 
pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Założeniem 
ustawodawcy jest samofinansowanie się systemu, co oznacza, że wpływy z opłat powinny 
pokrywać koszty jego funkcjonowania. 
Jednakże, na podstawie art. 6r ust. 2da ww. ustawy, rada miasta może podjąć uchwałę o pokryciu 
części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących 
z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W celu zapewnienia stabilności finansowej systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi i na podstawie analizy planowanych wydatków związanych z odbiorem i 
zagospodarowaniem odpadów oraz obsługą administracyjną systemu w roku 2026, stwierdzono, 
że środki pozyskane z opłat od mieszkańców mogą nie być wystarczające do zbilansowania 
systemu. Niedobór środków wynika przede wszystkim ze wzrostu kosztów usług odbioru 
odpadów. 
W związku z powyższym, w celu zapewnienia ciągłości realizacji zadań własnych gminy w 
zakresie utrzymania czystości i porządku, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E85159DA-081E-4567-B527-321F6A173235. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI .87. 2025 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


